*As You Like It, Act II. Scene 7.*

PATRI MEO

THOMAE SHAPTER, ARMIGERO,

PATRUOQUE MEO

GULIELMO RANDLE SHAPTER, M. D.

HAS STUDIORUM PRIMITIAS

DEDICO.

For Dr. Willis  
with the author's best (complines  
L.

# DISSERTATIO MEDICA

## INAUGURALIS

DE

# SENECTUTE.

VITAE humanae nexus Morales et physicos  
insipienti variae quas per volubilem ejus cur-  
sum subit vices, mirae quidem videntur.

Omnia in brevi spatio ab vitae aurora usque  
ad ejus finem mutata sunt. Hae mutationes  
quod ad hominis sensum in mundo externo ac-  
cidisse apparent; res enim prout vere existunt,  
nunquam videt, sed prout eas sentit; contra-  
rietas opinionis ex mutatione in se ipso phy-  
sica oritur: philosopho autem, hic mundus  
semper idem est.

Homini cum animalibus quatuor tempora  
sunt communia, infantia, juventus, aetas vi-  
rilis, et senectus. Primo ut navis velorum et

gubernaculi expers, in mundum committitur infans, parvulus, nudus, imbellis, fatuus. Sed spiritus, qui artus ejus tenues regit, per nebulam cingentem appareat, et in ver aetatis cito transit.

Tum juventus, spe felicitatis elata in laetitia et virtute secura, se ostendit et cum organis magis patefactis, functiones et vires progrediuntur, ad eum quem statum dotes et animi et corporis maturae distinguunt. Mox ejus vastum ingenium coelum et terram complectitur; alterius arcana penetrare, alteri leges dare vellet. Deinde homo omnia esse vana tantummodo discit. Imbecillitas et “macies suprema” eum invadunt, tandem que reliquiae formae olim admirandae non amplius sustentari possunt et mors triumphat.

“Pallida Mors aequo pulsat pede pauperum tabernas.  
Regumque turres.”—Hor. Lib. I. Od. iv.

“Sed ipse terrarum,” inquit facundus Gregorius,\* “et quae eas incolunt animalium domi-

---

\* Gregorii Conspectus Med. Theor. p. 3.

nus, parvus, debilis, fatuus, omnium rerum inops, nascitur; sola parentum cura diu conservatur, fovetur, alitur; paulatim crescit, pubescit, adolescit, sapit: forma et animi et corporis viribus parentis aequat, eadem gaudet exercere munera; tandem ingravescientibus annis communem sortem subiturus."

Hic oritur quaestio, Unde hae mutationes?  
Bichat\* respondet,

"Le plus général de ces phénomènes" (de la vie) "est cette alternative habituelle d'action de la part des corps extérieurs, et de réaction de la part du corps vivant, alternativement dont les proportions varient suivant l'age.

"Il y a surabondance de la vie dans l'enfant, parceque la réaction surpassé l'action. L'adulte voit l'équilibre s'établir entr'elles, et par là même cette turgescence vitale disparaître. La réaction du principe interne, diminue chez le vieillard, l'action du corps extérieurs restant la même: alors la vie languit

---

\* Bichat sur la vie et la mort.

et s'avance insensiblement vers son terme naturel, qui arrive lorsque toute proportion cesse.

“ La mesure de la vie est donc, en général, la difference qui existe entre l'effort des puissances exterieures et celui de la resistance interieure.”

Doctor Gulielmus Cullen cum notaverit, corporibus animalibus vitae initio structuram fibratam esse, dicit, eam esse solidorum animalium fundamentum et corporum animalium primordium, et texturam cellularem his fibris plerumque accrescere, et, per aliquod tempus, corpora animalia primo simili modo quo plantas, crescere, sed stato tempore ordinem esse alium, quo auctus ex arteriis sanguine in venas propulso dilatatis et extensis pendere videtur, et eo partes corporis singulas evolvi. Tempore hoc modo corpore adulto repugnantia arteriarum et venarum crescit dum simul vis cordis diminuitur. Patet quoque, ob vim cordis diminutam et compressionem, cui vascula minora, distentu, majorum musculorum actione, aliisque causis, exposita sunt, numerum vasculorum parvorum et ergo totum

systema usque imminui, ita ut cor sanguinis circuitui aliquandiu sufficiat. Dum autem repugnantia in vasculis perpetuo increscit, irritabilitas fibrarum moventium, et vis cerebri simul assidue diminuuntur ; ideoque potentiam cordis tandem deficere, circuitum subsidere, et mortem succedere, necesse est.

“ Transeat cum ceteris.”

Alii physici docti quamobrem functiones deficere necesse sit ostenderunt, sed perfectis diligenter eorum argumentis, idem quod Doctor Paris sentio. Postquam (in ejus dissertatione de diaeta) de nutritu et de damni et instauracionis compensatione tractavit, quaerit.

“ If every part of the machine be thus capable of immediate and constant repair, why should it ever wear out ? Does there exist some secret spring that is capable of renewal, and at whose expense all the subordinate parts are kept in repair ? Why should life be terminated by the hardening of the fibres, and the obstruction of vessels, when those very fibres and vessels are susceptible of renewal ? ”

Et respondet rem ita sese habere sed esse

aenigma quod tum modo explicari possit cum fons vitalitatis patefiat.

Huic quarto vitae temporis, debilitatione functionum organicarum et animalium quae, pendet ex naturali corporis et ejus organorum defectione, notato, datur nomen Senectus. Quo autem vitae anno haec tempestas est statuenda, qua inquit Comes Philip de Segur nullo alio nitore, ni gloria homo fulgeat et nulla alta ornamenta ac virtutis habeat?

Quod organica, per idem tempus senectus advenit in ejusdem speciei individuis, eorum defectio ordinata est, quia ordinati existunt, et eisdem causis efficientibus subjiciuntur quod semel vixerunt

“ Nascentes morimur, finisque ab origine pendet.”

Quod ad hominem solum, variis gentibus in aevis diversis dicitur contingere. Pythagoras (qui valde longaevus fuit) vitam hominum in quatuor partes aequales divisit. Ab ortu ad annum vicesimum, Infantem; ab anno vicesimo ad annum quadragesimum, Juvenem; ab quadragesimo ad sexagesimum, Hominem; et deinde ad octogesimum deficientem Senem,

eum denominavit; post hunc annum eum, licet diu vixerit, mortuum aestimavit.

Hominem circa annum quadragesimum quintum senescere Romani putabant, et decem subsequentes anni “cruda viridisque senectus” nominati fuerunt. Sed tamen ex hujus populi annalibus, eos non esse breviori aevo quam nosmet patet, contra ex Plinio colligitur, Italiā aetatis longinquitati favere.

Haec ex Doctore Hooper, nullum nisi sui ipsius testimonium proferente, collegi;\*

“*Aetas*,—The ancients reckoned six stages of life.

“1. *Pueritia*,—Childhood, which is to the fifth year of our age.

“2. *Adolescentia*,—Youth, reckoned to the eighteenth; and youth, properly so called, to the twenty-fifth year.

“3. *Juventus*,—Reckoned from the twenty-fifth year to the thirty-fifth.

“4. *Virilis aetas*,—Manhood from the thirti-fifth to the fifty-fifth.

---

\* Dr. Hooper's Med. Dict. “Aetas.”

“ 5. *Senectus*,—Old age from fifty to sixty.

“ 6. *Crepita aetas*,—Decrepid age, which ends in death.”

Quomodo autem res se habet (quamvis non sit negandum, organa hac aetate matura parum eam vim ad agendum quam virilitatis initio habere,) eum qui quadraginta quinque annos natus est, esse senem, in hac regione serena, non affirmare possumus; nec fere ante annum sexagesimum quintum. Vetus Testamentum nos docet (de eorum aetate, qui ante diluvium fuerunt, non quaerimus) vitae summas tunc temporis non longiores esse quam hodie.

Αἱ ἡμέραι τῶν ἐτῶν ἡμῶν ἐν αὐτοῖς ἐβδομηκοντα  
ἔτη, ἐὰν δὲ ἐν δυναστείαις, ὀγδοήκοντα ἔτη, καὶ τὸ  
πλεῖον αὐτῶν κόπος καὶ πόνος· ὅτι ἐπηλθε πραῦτης ἐφ’  
ἡμας, καὶ παιδευθησομέθα. Ψαλμος. πθ. 10.

Barzellai ita se purgavit quia regiam Hierosolimae non visitavit.

34. Καὶ εἶπε Βεργελὴ πρὸς τὸν βασιλέα, Πόσαι  
ἡμέραι ἐτῶν ζωῆς μου, ὅτι ἀναβήσομαι μετὰ τοῦ βα-  
σιλέως, εἰς Ἱερουσαλήμ;

35. Τιὸς ὀγδοήκοντα ἐτῶν ἐγώ εἰμι σῆμερον· εἰ μὴ  
γνώσομαι ἀναμέσοι ἀγαθοῦ καὶ κακοῦς; εἰ γεύσεται ὁ

δοῦλοις σου ἔτι ὁ φάγομαι η̄ πίομαι; η̄ ἀκούσομαι ἔτι φωνὴν ἀδόντων καὶ ἀδουσῶν; καὶ ἴνατι ἔσται ἔτι ὁ δοῦλός σου εἰς φορτίον ἐπὶ τὸν κύριον μόνον τὸν βασιλέα.

Βασιλειῶν, Β'. κεφ. 1 θ'.

Ex vitae actis in regionibus diversis discimus ejus spatum p[re] nostris temporibus non esse nimium, quod tamen multis causis afficitur. Aer, constitutio, vitae habitus, negotia, animi affectus, morbi, haec omnia vim maximum exercent.\*

Haec lex fere obtinet; quod facile aut vehementer corporis organa aut eorum functiones excitat, aut ea diu multum occupat, id ut vitae tempora sibi mutuo cito succedant efficit, et senectutis adventum accelerat. Inertia idem facit, sed contra, eadem instrumenta leniter et sapienter exercere, eum retardat.

Antequam hoc deserimus quaedam vitae diurnae insignia exempla et abnormia, quae

\* Ad has res operibus philosophicis Doctorum Thackrah, Johnson, Hawkins necnon Equitis Joannis Sinclair referam.

acta cujusque regionis offerunt, memorare non inutile sit.

Inter veteres Graecos, aetas, qua multi illustres potiti sunt, admiratione digna est: Epimenides centum quinquaginta septem annos vixisse et omnes suas facultates habuisse dicuntur. Annus vitae octogesimus multis per eum mortuis est notabilis; Solone sapiente, Sophocle, Pindaro, Platone. Hac aetate Anacreon sese strangulavit. Diogenes et Protagoras anno aetatis nonagesimo abierunt. Leontii orator usque ad annum centesimum octavum vivebat.

Inter Romanos, Catoni et Fabio vita plus annos nonaginta producta fuit; Corvinus et Orbilius, milites, centum annos, uxor Ciceronis usque ad annos centum et tres, confecerunt.

Galeria Capiola mima, post ejus annum nonagesimum, tum primum, coram Pompeio et postea coram Augusto Caesare ludos egit.

Sed mima Luceia, quae anno ejus centesimo duodecimo in theatrum prodiit, aetatis et vigoris exemplum magis rarum est. Per adoles-

centiam ejus disciplinam iniit et centum annis  
in scenâ pronunciavit.\*

Inter hodiernos Louissa Truxo apud Ameri-  
cam australem, in suae aetatis anno centesimo  
septuagesimo quinto,† et nostras Jenkins in  
Eboraci provinciâ natus, anno centesimo sexa-  
gesimo nono impleto aberunt.

Exemplum autem quod ob res insolitas, quae  
ejus dies recentiores insigniebant, praecipue ani-  
madversum est, Thomas Parr obtulit ; usque ad  
annum aetatis centesimum tricesimum sextum  
duro labore sese sustentabat, anno centesimo vi-  
cesimo impleto iterum uxorem duxit, et una  
duodecim annos cum ea habitabat quae affirmat  
nulla in eo per hoc intervallum infirmitatis in-  
dicia fuisse. Auditus ejus et ratio ad extre-

---

\* Pliny.

† A cippo in Cachen sepulcreto prope Cardiff, haec in-  
scriptio anno millesimo septingentesimo quadragesimo  
transcripta est. “ Heare lieth the body of William  
Edwards, of the Cairey, who departed this life the 24th  
of February, Anno Domini 1688. Anno aetatis suae  
clxviii.”